
Nº 55, terça-feira, 22 de março de 2016 13ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016032200013

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Campo de Conhecimento: Engenharia Elétrica/Eletrônica Industrial,
Sistemas e Controles Eletrônicos
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma) sendo esta, preferencialmente, reservada para can-
didatos com deficiência conforme prevê a seção 4 deste Edital
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º ANDRÉ LUÍS KIRSTEN 8,79
2º GIERRI WALTRICH 8,43
3º MÁRCIO SILVEIRA ORTMANN 8,41
4º WALBERMARK MARQUES DOS SANTOS 7,36

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO No- 17, DE 15 DE MARÇO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17, Inciso XI, do
Estatuto da UFRN; CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital
no 007/2015-PROGESP, publicado no DOU no 180, de 21 de setembro de 2015; CONSIDERANDO o que consta no processo 23077.063725/2015-13, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para as classes de Professor Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA Voz e Disfagia Adjunto A/DE Unanimidade de

Vo t o s
1º JULIANA FERNANDES GODOY 8,31

JOSÉ DANIEL DINIZ MELO

Em Exercício

RESOLUÇÃO No- 18, DE 15 DE MARÇO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17, Inciso XI, do
Estatuto da UFRN; CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital
no 002/2015-PROGESP, publicado no DOU no 106, de 08 de junho de 2015; CONSIDERANDO o que consta no processo 23077.041746/2015-70, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para as classes de Professor Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDAÍ Estatística Aplicada às Ciências Agrárias Adjunto A/DE Unanimidade de

Vo t o s
1º JOSÉ HAMILTON DA COSTA FILHO 7,70

JOSÉ DANIEL DINIZ MELO

Em Exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA No- 296, DE 17 DE MARÇO DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.003961/2016-02
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Metodologia de Ensino - MEN, instituído pelo Edi-
tal nº 045/DDP/2016, de 25 de fevereiro de 2016, publicado no Diário
Oficial da União nº 38, Seção 3, de 26/02/2016.

Área/Subárea de Conhecimento: Educação/ Educação Matemática
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Thuysa Schlichting de Souza 8,48

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA No- 299, DE 21 DE MARÇO DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.010158/2016-16
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Campus Joinville, instituído pelo Edital nº 050/DDP/2016, de 03 de
março de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 43, Seção 3,
de 04/03/2016.

Área/Subárea de Conhecimento: Ciência da Computação/ Teoria dos
Grafos
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA No- 300, DE 21 DE MARÇO DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.037032/2015-16, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Engenharia Elétrica, do Centro Tecnológico, objeto do
Edital nº 154/DDP/2015, publicado no Diário Oficial da União de 14
de dezembro de 2015, Seção 3, página 71.

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHO DO MINISTRO
Em 18 de março de 2016

Processo nº: 17944.000702/2014-40.
Interessados: Banco do Brasil S.A. e Município de Fortaleza/CE.
Assunto: Contrato de Garantia, a ser firmado entre a União e o
Município de Fortaleza, com a interveniência do Banco do Brasil
S.A; e Contrato de Vinculação de Receitas e de Cessão e Trans-
ferência de Crédito, em Contragarantia, a ser celebrado entre a União
e o Município de Fortaleza, com a interveniência do Banco do Brasil
S.A., ambos referentes a Contrato de Financiamento firmado entre o
referido município e o Banco do Brasil, no valor de R$ 57.312.000,00
(cinquenta e sete milhões, trezentos e doze mil reais), cujos recursos
serão destinados ao financiamento de contrapartida para realização de
obras e serviços de infraestrutura no âmbito do Programa Minha Casa
Minha Vida - PMCMV, nos termos da Cláusula Primeira, Parágrafo
Primeiro, do referido contrato.

Despacho: Tendo em vista as manifestações da Secretaria do
Tesouro Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, au-
torizo as contratações mediante o cumprimento das exigências legais.
Fica revogado o despacho referente aos mesmos contratos, publicado
na página 87 da Seção 1 do DOU de 31 de dezembro de 2014.

NELSON HENRIQUE BARBOSA FILHO

BANCO CENTRAL DO BRASIL
ÁREA DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA

FINANCEIRO E CONTROLE DE OPERAÇÕES
DO CRÉDITO RURAL

ATO Nº 587, DE 18 DE MARÇO DE 2016

Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos.

O Diretor de Organização do Sistema Financeiro e Controle
de Operações do Crédito Rural do Banco Central do Brasil, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 17, inciso IV, do Regimento
Interno, com base no art. 41, § 2º, da Lei nº 6.024, de 13 de março
de 1974, e nos arts. 4º e 7º do Regulamento Anexo à Portaria nº
82.265, de 9 de setembro de 2014, resolve:

Fica prorrogado por 60 (sessenta) dias, a contar de 23 de
março de 2016, o prazo para conclusão do inquérito instaurado na
Previbank S.A. Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários. - Em
liquidação extrajudicial (CNPJ 06.917.793/0001-94), com sede em
Fortaleza (CE). A dissolução da Comissão somente se operará nos
termos do art. 37 da Portaria nº 82.265, de 2014.

SIDNEI CORRÊA MARQUES

ATO Nº 588, DE 18 DE MARÇO DE 2016

Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos.

O Diretor de Organização do Sistema Financeiro e Controle
de Operações do Crédito Rural do Banco Central do Brasil, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 17, inciso IV, do Regimento
Interno, com base no art. 41, § 2º, da Lei nº 6.024, de 13 de março
de 1974, e nos arts. 4º e 7º do Regulamento Anexo à Portaria nº
82.265, de 9 de setembro de 2014, resolve:

Fica prorrogado por 60 (sessenta) dias, a contar de 24 de
março de 2016, o prazo para conclusão do inquérito instaurado na
Catedral Corretora de Câmbio e Títulos Mobiliários Ltda. - Em li-
quidação extrajudicial (CNPJ 15.230.501/0001-31), com sede em Sal-
vador (BA). A dissolução da Comissão somente se operará nos ter-
mos do art. 37 da Portaria nº 82.265, de 2014.

SIDNEI CORRÊA MARQUES

Ministério da Fazenda
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-22T00:15:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




